Em 07/12/2018, a Receita Federal do Brasil –RFB publicou a Instrução 
Normativa nº 1855, dispondo sobre a prestação de informações para fins de 
consolidação de débitos no PERT, cuja consolidação resultou em liquidação 
de parte das dívidas com utilização de Prejuízos Fiscais acumulados, no 
montante de R$ 5.512.537,15 (cinco milhões, quinhentos e doze mil, 
quinhentos e trinta e sete reais e quinze centavos). 

30/09/2024 31/12/2023
INSS      5.836.118,49      5.633.281,44 
FGTS         498.132,88         561.295,07 
TOTAL OBRIGAÇÕES SOCIAIS      6.334.251,37      6.194.576,51 

30/09/2024 31/12/2023
IRRF         837.284,59      1.105.420,99